



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Stop Eacop
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	09-09-2023
Slutdato:	29-02-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Kongens nytorv eller mindeankeret Kongens nytorv, 1050 København k	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	1 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Stop Eacop gruppen fra DGUB
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://www.stopeacop.net/">https://www.stopeacop.net/</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Projektet består af tre metaltønder som er sat sammen for at give en illusion af en olierørledning. Skulpturen er rød, og bærer skriften "STOP EACOP". Måske vil kunstgruppen komme med tilføjelser til værket hen ad vejen. Temaet for denne skulptur er projektet om en ny opvarmet olierørledning (East African Crude Oil Pipeline, EACOP) igennem østafrika som vil blive verdens største. Olieselskab, Total, ejer over halvdelen af dette projekt og danskernes pensionskasser investere i Total. Derfor gør danskernes penge projekt muligt. En af dem er PFA pension som investerer 1,3 mia. Kroner i Total. EACOP vil udlede 34 mio. tons CO2 om året og vil direkte være ødelæggende for biodiversiteten i Tanzania og Uganda og sætte vandforsyningen til 40 mio. mennesker i fare. Projektet er i uoverenstemmelse med klimavidenskabens påbud om stop for udvinding og forbrug af fossile brændsler og skal derfor stoppes! I både Uganda og Tanzania har store protester fra lokalbefolkningen fundet sted, men de lokale regeringer forsøger at lukke munden på demonstranterne via trudsler, arrestationer og vold. Vi vil have en forklarende tekst og evt. en liste over pensioner og banker der investerer i Total.</p>

Formidling af projektet
Umiddelbart har vi ingen planer om at formidle mere, da vores projekt i sig selv er en formidling vi ønsker når ud til den almindelige borger.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	

